
倉敷古城池高等学校の生徒・保護者・地域のみなさまへ 

～夏季休業中の学校閉庁の実施について～ 

 

 平素より、本校の教育の推進にご理解・ご協力を賜り、心から感謝申し上げます。 

 さて、現在、学校や子どもたちを取り巻く環境が多様化・複雑化している中で、教職員

の時間外業務の常態化が課題となっております。 

 本校でも平成 29 年度から、県教育委員会が策定した「働き方改革プラン」に基づき、

教職員の働き方の改革に取り組んでおり、その一環として、次のとおり夏季休業中におけ

る学校の閉庁を実施することとしております。 

 つきましては、趣旨をご理解いただき、ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

１ 閉庁期間 

 

令和７年８月１０日（日）～１６日（土） 

 

 

２ 閉庁の実施について 

 （１） 教職員は原則として不在です（当番も設けません）。 

     また、電話対応につきましても、業務時間外をお知らせする自動応答アナウン 

    スの状態といたします。 

 

 （２） 各種証明書等の発行が必要な場合は、閉庁期間を考慮した計画的な手続きを 

    お願いいたします。 

 

 （３） 事件・事故等、緊急に学校へ連絡が必要となった場合は、次により対応 

いたします。 

 

３ 緊急対応について 

    緊急時には次の連絡先にご連絡ください。 

 

 【 生徒・保護者 】 

 

 ① ７月にメールにより配布した保護者宛文書 

「夏季休業中の学校閉庁の実施について」に掲載の緊急連絡先 

       （電話がつながらない場合はショートメールを送信してください。） 

 

  ②  岡山県教育庁教職員課高校教育人事班 086-226-7582（平日のみ） 

 

 

 【 地域のみなさま 】 

 

  岡山県教育庁教職員課高校教育人事班   086-226-7582（平日のみ） 

 

 


